
学会寄附金趣意書 

 

拝啓 

貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素から日本脂質栄養学会に対

し格別のご高配、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、日本脂質栄養学会第 32 回大会を下記のごとく開催させて頂く事になりました。 

 

記 

日本脂質栄養学会第 32 回大会 

日時：2023 年 9 月 8 日（金）～9 日（土） 

場所：埼玉県川越市 

 

本会では、「脂質栄養のみらい～持続可能な脂質栄養のかたち～」をテーマに主宰させていた頂く事に

なりました。 

この学術大会は、日本脂質栄養学会により毎年開催されております学術大会です。大会では、食生活に

おける脂質栄養の重要性、疾患の予防や治療効果について基礎研究や臨床研究成果を共有する場となっ

ています。最終的には積み上げた成果を人々の健康維持に役立てようとしています。例年、特別講演、シ

ンポジウム、一般演題などが実施され、活発な討議がされています。脂質栄養学会の対象はこれまで、オ

メガ 3 多価不飽和脂肪酸でしたが、これからは広く脂質成分に関する栄養を対象と致します。また、今

回は脂質栄養の未来に向けたセッションの開催を計画しています。環境問題、海洋汚染により今食べて

いるものが食べられなくなる可能性が高いです。これからどのような食の研究がなされ、利用されてい

るのか、について、産官学で情報共有し、これまでの脂質栄養学会で得られた知見を未来につなげるため

の試みを致します。また今回から高校生の発表も企画しております。高校では理科探究という研究志向

のある授業が盛んになってきています。その学びについて学校だけでなく、このような大会の場で発表

する機会を設けたいと考えています。 

本大会の運営につきましては、できるだけ簡素を旨と致す所存でございます。しかしながら、その費用

経費は参加者からの会費によるものだけでは十分ではなく、充実した学会運営を円滑にすすめるため、

各方面からの支援を仰がざるを得ないのが実情です。つきましては、誠に恐縮ではございますが、このよ

うな趣旨をふまえて貴社のご理解いただき、ご協力、ご支援をお願い申し上げます。 

敬具 

2022 年 9 月吉日 

日本脂質栄養学会第 32 回大会 

大会長 片倉 賢紀 

（城西大学薬学部栄養生理学） 

  



学会等寄附金募集要項 

 

関係各位 

日本脂質栄養学第 32 回大会 

大会長 片倉賢紀 

 

1 学会等の名称 

 日本脂質栄養学第 32 回大会 

2 会期・会場 

 2023 年 9 月 8 日（金）～9 日（土）（会場：埼玉県川越市） 

3 主催 

 日本脂質栄養学第 32 回大会事務局 

4 大会組織 

 大会長：片倉賢紀（城西大学） 

 企画・プログラム委員： 守口 徹（麻布大学）、 川端 輝江（女子栄養大学） 

 浜崎 景（群馬大学）、 原馬 明子（麻布大学）、 酒寄 信幸（広島大学）、 

5 大会テーマ 

脂質栄養のみらい～持続可能な脂質栄養のかたち～ 

6 参加人数 

 学会員、非会員含め 200 名程度 

7 プログラム概要 

 特別講演、シンポジウム、企業展示、市民公開講座、一般講演（口頭、ポスター）、高

校生発表 

8 事務局 

 担当者：片倉賢紀 

 住所：〒350-0295 埼玉県坂戸市けやき台 1－1 城西大学薬学部栄養生理学内 

電話・FAX：049－271－8052 

9 募集要項 

 「広告掲載費」：大会当日に配布する資料への広告掲載 

B5 サイズ 1/2 ページ 10 万円、1 ページ 15 万円。 

「展示ブース」：大会二日間の企業展示 

1 区画 15 万円 

 「市民公開講座共催」：9 月 9 日（土）、1 件、25 万円 

10 広告掲載費等振込方法 

 別添の「学会等寄付申込書」に所要事項を記載、押印の上、日本脂質栄養学第 32 回大会

事務局にご提出後、下記口座にお振込みをお願いします。 

  



日本脂質栄養学会第 32 回大会 学会等寄付申込書 

年  月  日 

 

日本脂質栄養学会第 32 回大会の趣旨に賛同し、下記の通り協賛金の寄附を申し込み致します。 

 

貴社名： 

 

御住所：〒 

 

部署： 

 

担当者名： 

TEL： 

 

FAX: 

E-mail： 

 

 

申し込み内容を選び、以下の□にチェックを入れてください 

□ 広告掲載 

□ B5 サイズ 1/2 ページ 

□ B5 サイズ 1 ページ 

 

□ 企業展示 

□ 市民公開講座協賛 

 

□ 物品提供 

 

ご記入の上、下記に FAX か E-mail でお送り下さい。 

 

送付先： 

〒350-0295 埼玉県坂戸市けやき台 1－1 

城西大学薬学部栄養生理学内 

日本脂質栄養学会第 32 回大会事務局 

片倉 賢紀 

TEL/FAX: 049-271-8052 

E-mail: mkatakur@josai.ac.jp 


